



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 13 de dezembro de 2018 - EDIÇÃO: 227 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0116/2018. Processo Licitatório nº. 392/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 035/2018. OBJETO: Registro de Preços para a Futura Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas pelo Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Exata Indústria e Comércio LTDA-EPP. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 40.306,01 (quarenta mil trezentos e seis reais e um centavo). VIGÊNCIA: a partir de 26/11/2018 até 25/11/2019. Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CÓDIGO: 5496

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
007 - (001199) SABAO EM PO (CX 01 KG)	TIXAN	1076.000 0	CX	7,4200	7.983,92
009 - (005117) SABONETE LIQUIDO C/05 LTS	DOMUS	300.0000	GL	33,0500	9.915,00
010 - (005498) SABAO EM PO ALVEJANTE 500 GRS	BRILHANTE	1470.000 0	CX	4,6500	6.835,50
011 - (010242) PAPEL HIGIENICO PICOTADO MACIO	FAMILIAR	1900.000 0	PT	2,8400	5.396,00
026 - (011763) INSETICIDA PIRETROIDE -300 ML	INSECT FREE	96.0000	UN	10,5900	1.016,64
046 - (014481) PANO DE PRATO 100% ALGODAO-	INTÊXTEL	565.0000	UN	2,1300	1.203,45
072 - (021500) SACO DE LIXO BRANCO LEIT.200LT	LUIS ANDRE FOREST	800.0000	UN	0,4100	328,00
073 - (022843) CESTO TELADO DE PLASTICO	ARQPLAST	81.0000	UN	3,5000	283,50
076 - (022846) SACO PLASTICO PARA LIXO 75X90	EXATA	200.0000	PT	36,7200	7.344,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0125/2018. Processo Licitatório nº. 445/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 042/2018. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria para uso das Secretarias de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Gabinete, Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Aliança Comércio e Distribuição LTDA. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 23.030,68 (vinte e três mil e trinta reais e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA: a partir de 05/12/2018 até 04/12/2019. Córrego Fundo, 29 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

CÓDIGO: 6440

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
007 - (009821) COLA GLITER, 35 GR CORES VARIA	ACRILEX	121.0000	CX	29,3000	3.545,30
025 - (010872) PEN DRIVE-COM MINIMO 32 GIGAS	MULTILASER	29.0000	UN	67,4000	1.954,60
033 - (012733) APONTADOR METAL C/2FUROS CX 20	LEONORA	11.0000	CX	33,5000	368,50
039 - (012744) TRANSFERIDOR PLAST.CRISTAL 180	WALEU	60.0000	UN	1,2500	75,00
049 - (012791) COLA PARA EVA - 90 G.	PIRATININGA	29.0000	CX	53,5000	1.551,50
054 - (012811) FITA ESCOLAR ADES.COLOR.12X10M	EMBALANDO	70.0000	PT	52,5000	3.675,00
065 - (012938) TINTA GUACHE CORES VAR.CX C/6	PIRATININGA	130.0000	CX	29,7000	3.861,00
072 - (015110) DISPENSADOR DE FITA SF2000 P/	WALEU	29.0000	UN	20,9000	606,10
078 - (015157) GRAMPO ROCAMA C/PONTAS	CIS	36.0000	CX	11,4000	410,40
082 - (015163) MARCADOR TEXTO AMARELO,CX C/12	JOCAR	62.0000	CX	22,4000	1.388,80
085 - (015183) PORTA CARIMBOS DE METAL C/6	ACRIMENT	34.0000	UN	14,9900	509,66
103 - (019001) CANETA ESFER.PONTA METAL VERME	PILOT	452.0000	UN	5,6000	2.531,20
105 - (020018) FITA ADESIVA D/FACE TRANSP/12	EMBALANDO	235.0000	UN	4,8400	1.137,40
109 - (020025) SACO PLASTICO OFICIO A4	ACP	5250.000 0	UN	0,2100	1.102,50
113 - (021461) CANETA DOURADA	COMPACTOR	44.0000	UN	7,1300	313,72



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 13 de dezembro de 2018 - EDIÇÃO: 227 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0118/2018. Processo Licitatório nº. 392/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 035/2018. OBJETO: Registro de Preços para a Futura Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas pelo Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Maria José Rodrigues Caetano Supermercado-ME. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 58.063,90 (cinquenta e oito mil e sessenta e três reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: a partir de 26/11/2018 até 25/11/2019. Córrego Fundo, 26 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME

CÓDIGO: 4792

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001 - (001123) PANO DE CHAO SACO 45X85 CM	GFA	830.0000	UN	4,6900	3.892,70
005 - (001173) DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	TRES COLINAS	60.0000	UN	4,8500	291,00
012 - (010255) SABONETE 90 GRS.COM OLEO	MOTIVOS	650.0000	UN	1,1600	754,00
015 - (010268) CONDICIONADOR INFANTIL	ISA BABY	112.0000	UN	10,3100	1.154,72
016 - (010281) PANO DE CHAO ALGODAO 50X70CM	GFA	460.0000	UN	3,4600	1.591,60
021 - (011745) CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	POLITRIZ	105.0000	EB	4,4000	462,00
024 - (011756) ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	122.0000	UN	2,8200	344,04
027 - (011772) PANO DE PRATO 100% ALGODAO	GFA	565.0000	UN	2,1200	1.197,80
029 - (011777) PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA	K LUZ	116.0000	EB	1,1800	136,88
032 - (011786) SABONETE LIQUIDO	TOK BOTANICO	165.0000	EB	11,2500	1.856,25
034 - (011789) SACO PLASTICO 50 LITROS	POLILUZ	880.0000	PT	2,9200	2.569,60
042 - (014473) FOSFORO PACOTE 10 CAIXAS	GABOARD	101.0000	PT	2,8600	288,86
043 - (014475) INSETICIDA PIRETROIDE 30ML.	K OTHRINE	181.0000	EB	9,8700	1.786,47
047 - (014484) PAPEL TOALHA COZINHA 22X22CM	BOMP	150.0000	PT	4,0100	601,50
051 - (014493) SACO PLASTICO LIXO 30 LITROS.	POLILUZ	790.0000	PT	2,8600	2.259,40
053 - (014509) SACO PLASTICO LIXO 60 LITROS.	MARINA	406.0000	PT	3,5400	1.437,24
054 - (016473) LENCO UMEDECIDO 20CMX14CM	JHOE BABY	76.0000	UN	5,1500	391,40
059 - (019757) VASSOURA COMUM NYLON/28X22CM	TRES COLINAS	188.0000	UN	10,6000	1.992,80
060 - (020766) SACO PARA LIXO 15 LITROS	POLILUZ	330.0000	PT	2,7000	891,00
061 - (020769) FRALDA DESCARTAVEL M	FEROZ	88.0000	PT	12,2400	1.077,12
064 - (021020) ALGODAO BOLAS	FAROL	126.0000	PT	3,8000	478,80
070 - (021490) SACO PLASTICO LIXO 75X95 CM	POLILUZ	525.0000	PT	46,6300	24.480,75
071 - (021494) FRALDA DESCARTAVEL G C/20UN	FEROZ	82.0000	PT	19,2400	1.577,68
079 - (022849) VASSOURA CABO DUPLO CERDAS	RADIAL	73.0000	UN	23,3400	1.703,82
081 - (022851) CURATIVO COMPRESSA C/35 UN	USE	35.0000	CX	6,7200	235,20
088 - (020780) COPO PLASTICO DESC.330ML	ALTA COPO	451.0000	PT	5,3200	2.399,32
098 - (022860) PRATO RASO 15 CM DESCARTAVEL	COPOPLAST	305.0000	PT	2,5500	777,75
101 - (022865) COPO PLASTICO DESC.50 ML CRIST	COPOPLAST	710.0000	PT	2,0200	1.434,20

Processo Licitatório nº. 548/2018. Pregão Presencial nº. 052/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para a gestão pública municipal, incluindo todos os serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existent, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento para o Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 08/01/19. Local: Rua Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG. Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 12 de dezembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - Pregoeira Municipal.

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 178/2018 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 01 (um) mês de Licença Prêmio, ao Servidor Wellington Luiz de Castro, efetivo no cargo de Operador de máquinas pesadas, portador do RG nº MG-10.666.362, inscrito no CPF sob o nº 039.640.056-65, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 03 de dezembro 2018 a 1º (primeiro) de janeiro de 2019. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de dezembro de 2018. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 10 de dezembro de 2.018. Érica Maria Leão Costa Prefeita



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 13 de dezembro de 2018 - EDIÇÃO: 227 – ANO II – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

PORTARIA Nº 179/2018 Dispõe sobre a exoneração de Servidor Público de cargo comissionado. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, Angelina Aparecida Pinto portadora do RG nº MG-16.446.486, inscrita no CPF sob o nº 090.279.406-06, das funções do cargo em comissão de Supervisor Especial Administrativo, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, a partir do dia 13 de dezembro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 12 de dezembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CórREGO FUNDO/MG torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Processo Licitatório Nº 0154/2018, Pregão Presencial para REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018. TIPO: menor preço por item. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças e materiais para motobomba Ebara, modelo 80dl618-1, 25 HP, 220 v, Trifásica do Sistema de Esgotamento Sanitário (SES) DO SAAE – SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CórREGO FUNDO. A abertura da sessão será às 12:30 hs do dia 14/01/2019. LOCAL: Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. O Edital e seus anexos poderão ser solicitados através do e-mail pregoessaaecf@gmail.com, exceto nos dias 24, 26, 27, 28 e 31, devido ao ponto facultativo estabelecido no Decreto nº 3.622 de 19 de novembro de 2018, e pelo site www.saaecorregofundo.com.br. Demais informações por escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com ou por fax pelo 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, Sebastião ou Érica.

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.